ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

PARECER EM t_..ui,a1JuNTO DAS COM1SSOE

PROJETO DE LEI N° 06/2022

ALTERA O ARTIGO 2° DA LEI N° 1658, DE 13

CÂMARA MUNICIPAL. DE JEQU
APROVADO O PARECE

Unanimidade s0

Votos Contra Votos a Favor—pR

Sala das Sessões

PRES1DEN

()

OUTUBRO DE 2005, QUE AUTORIZOU A

TRATA ÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL

O REGIME DO REDA, E DÁ OUTRAS

VIDÊNCIAS".

PARECER

Ao analisarmos o Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, que altera o artigo 2° da Lei

1.658 de 2005, que alterar o prazo de contrações temporárias, em atendimento a Legislação

Federal e Estadual, entendemos que, tal medida se faz necessária para manter a ordem

administrativa e para evitar prejuízos nas diversas esferas principalmente na área da saúde e da

educação, verificamos que o mesmo possui legalidade, opinando assim pela sua apreciação e

por conseguinte, aprovação pelos nobre Pares.

É o parecer.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2022.

ustiça

Ramon And de Fernandes

Relator da Comi ão de Finanças

Rua 2 de Julho, n° 79 - Centro - CEP. 45.200-270 -Jequié (BA) - Fone (73)
Site: www.camaradejeduie.ba.dov.br